
PROTOKÓŁ  NR 3/2024 

z wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miasta Świdwin 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Porzqdek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Spotkanie z przedstawicielami pozasportowych organizacji pozarządowych, trenerami 
i działaczami sportowych organizacji pozarządowych. 

3. Raport Burmistrza Miasta z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji 
w 2023 r. 

4. Informacja dotycząca ściągalności podatków, opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, opłat za najem lokali mieszkalnych za 2023 r. 

5. Realizacja zadań  w zakresie umowy zawartej na gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z Miastem Świdwin. 

6. Informacja o budowie mieszkań  o umiarkowanym czynszu - Burmistrz Miasta 
Wydział  Gospodarki Mieszkaniowej. 

7. Ocena stanu inwestycji wieloletnich (wodno - kanalizacyjnych) prowadzonych w 
mieście - informacja ZUK sp. z o.o. 

8. Plan inwestycji i rozbudowy sieci przemysłowych C.O. w mieście - informacja MEC 
sp. z 0.0. 

9. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej i monitoringu za II półrocze 2023 r. 

10. Przedstawienie propozycji i zgłaszanie wniosków do projektu budżetu na 2025 r. 

i ł . Opiniowanie projektów uchwał. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

1 



Ad.1 

Posiedzenie komisji otworzył  o godz. 9:00 Przewodniczący Rady W. Piątek. 
Przewodniczący Rady powitał  wszystkich obecnych, a następnie przedstawił  porządek 
posiedzenia. 

Przewodniczący Rady przekazał  prowadzenie obrad Przewodniczącej Komisji Oświaty 
J. Kondrackiej. 

Ad.2 

Spotkanie z przedstawicielami pozasportowych organizacji pozarządowych, trenerami 

i działaczami sportowych organizacji pozarządowych. 

Na posiedzenie przybyli przedstawiciele następujących organizacji: 

1. Tomasz Goleniowski „Inkubator Rozwoju Świdwina" „Multisekcyjny Klub Sportowy „ 

2. Agnieszka Brodowska Lokalna Gruda Działania - „Powiatu Świdwińskiego", 

3. Regina Barszcz Miejski Oddział  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

4. Janina Krotowska Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Niepełnosprawnych „Słoneczna 
Jesień", 

5. Joanna Kruk Uczniowski Klub Lekkoatletyczny „Feniks", 

6. Paweł  Gasztoid Oddział  Powiatowego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków „ Nasze 
Zdrowie Ił  Przewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Przedstawiciele ww organizacji przestawili ustnie krótkie informacje na temat swojej 
działalności. 

Radna J. Kaliszewska zapytała T. Goleniowskiego jak wygląda frekwencja i czy działalność  
„.Inkubatora Rozwoju Świdwina" i „Multisekcyjnego Klubu Sportowego" jest 
rozreklamowana? 

Pan T. Goleniowski odpowiedział, że jeszcze nie jest to rozreklamowane i dodał, że chce się  
najpierw skupić  na zbudowaniu społeczności osób w pełni zaangażowanych we wszystkie 
sekcje, a dopiero potem będzie wychodził  na zewnątrz. 

Pan T. Goleniowski powiedział  o planowanym Forum Rozwoju Regionów, które ma się  
odbyć  20 września. 

Radna 1. Markiewicz zapytała o Inkubator. Jakie miasto ma z tego korzyści? 

Pan T. Goleniowski odpowiedział, że ludzie, którzy założyli Inkubator, wiedzą  z jakimi 
problemami się  borykają. Wspólnymi siłami chcą  namówić  środowisko akademickie do 

2 



współpracy, nawiązać  współpracę  z Północną  Izbą  Gospodarczą  i firmy powoli korzystają  z 
tego, np. Agnes i Intech. 

Przewodnicząca J. Kondracka wspomniała o spotkaniu Inkubatora z przedstawicielami 
Młodzieżowej Rady Miasta. 

Radna I. Markiewicz zapytała panią  R. Barszcz w jaki sposób próbują  dotrzeć  do seniorów 
czy przez MOPS? 

Pani R. Barszcz odpowiedziała., że nie zawsze można ingerować  w życie seniorów, ponieważ  
jest to bardzo delikatna sfera. Seniorzy bardzo lubią  park miejski i tam staramy się  
organizować  im zabawy sportowe i pikniki. 

Radna K. Zajchowska zapytała pana P. Gasztolda czy Stowarzyszenie ma kontakt do firm z 
penami? Jak dużo jest członków i czy zgłaszają  się  do Stowarzyszenia nowe osoby? 

Pan P. Gasztoid odpowiedział, że Stowarzyszenie samo przywozi sobie peny dla członków 
za darmo ze środków Stowarzyszenia. Stowarzyszenie nie może tego sprzedawać, bo nie 
prowadzi działalności, jeżeli ktoś  opłaci składkę, to dostanie. Stowarzyszenie pozyskało firmę  
z Wrocławia i z tą  firmą  Stowarzyszenie będzie jeździło po gminach. Członkami 
Stowarzyszenia są  w większości starsze osoby i jest to około 40 osób. 

Radna J. Kaliszewska zapytała czy do Stowarzyszenia zgłaszają  się  panie z cukrzycą  
ciążową? 

Pan P. Gasztoid odpowiedział, że z taką  chorobą  trzeba jechać  do diabetologa do Białogardu, 
Połczyna czy dalej, bo w Świdwinie diabetologa nie ma. 

Radna I. Markiewicz zapytała czy Stowarzyszenie korzysta z pomocy miasta i czy dalej jest 
problem z udostępnieniem sali w Zamku? Czy Stowarzyszenie mogłoby korzystać  z 
pomieszczeń  w Bramie, tak jak pan Goleniowski? 

Pan P. Gasztoid odpowiedział, że nowy dyrektor Zamku jest bardzo przyjazny i nie ma 
żadnego problemu. Szkoła cukrzycy będzie się  odbywała na terenie Zamku od godz. 16:00. 
Stowarzyszenie ma tyle pieniędzy, że wystarczy na dzień  dzisiejszy. Do Stowarzyszenia 
może przyjść  każdy. Wykładowcy są  za darmo, tylko nie wszyscy chcą  korzystać. 

Spotkanie podsumowała Przewodnicząca Komisji Oświaty J. Kondracka. Przewodnicząca 
podziękowała przedstawicielom organizacji pozarządowych za zaangażowanie i dodała, że na 
imprezach organizowanych w mieście brakuje ludzi. Organizacje pozarządowe są  ważnym 
elementem naszej społeczności 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta dodał, że dziękuje za działania organizacji, ich wsparcie 
i zaangażowanie. Według Pana Burmistrza organizacje działają  bardzo dobrze, chociaż  czasy 
dla organizacji pozarządowych są  bardzo trudne. 

Pan P. Gasztoid zapytał  kiedy będzie wybór nowych członków do Rady Działalności 
Pożytku Publicznego? 

3 



Przewodniczący Rady odpowiedział, że dzisiaj, a najpóźniej do sesji zgłoszą  się  dwie osoby. 

Radna J. Kondracka ogłosiła przerwę  o godz. 10:05 

Koniec przerwy godz. 10:30. 

Ad.3 

Raport Burmistrza Miasta z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji w 2023 r. 

Informację  przedstawiła pani K. Szalkiewicz-Tworek Kierownik Wydz. Oświaty. 

Przewodniczący Rady W. Piątek zapytał  o porady lecznicze, czego one dotyczyły i ile my 
za nie płacimy? 

Pani K. Szalkiewicz-Tworek odpowiedziała, że my za te porady nie płacimy, ponieważ  są  to 
umowy z NFZ. Z ustawy wynika, że mamy dofmansowywać  działalność  poradni i 
dofinansowaliśmy tam remont. Ale jeśli trzeba by było dofmansować  terapię  rodzinną, to my 
jako samorząd możemy takie działanie dofinansować. 

Radna B. Bujak zapytała o to za jaki okres są  środki finansowe z „małpek"? 

Pani K. Szalkiewicz -Tworek odpowiedziała, że pierwsza rata wpływa w kwietniu, a druga 
w sierpniu. 

Radny J. Konat zapytał  z czego wynika wygaszanie zezwoleń  na sprzedaż  alkoholu? 

Pani K. Szalkiewicz -Tworek odpowiedziała, że rezygnują  wnioskodawcy. 

Radna I. Markiewicz zapytała o osoby bezdomne, które są  w Świdwinie. Są  to młode osoby, 
które się  pojawiają  i znikają. Czy kiedy znikają, to jest to „nasza ręka", są  kierowani do 
poradni i leczeni? 

Pani K. Szalkiewicz-Tworek odpowiedziała, że jeśli jest zgłoszona osoba, a nie ma 
podanego adresu jej pobytu, to nie można nawet wysłać  wniosku. A jeżeli osoba zgłasza się  
na posiedzenia zespołu, jest motywowana do podjęcia terapii, jest badana i jeżeli nie chce się  
leczyć  to jest wniosek do sądu. Dużo zdarza się  takich przypadków, że my kierujemy na 
badanie, bo widzimy, że jest to osoba uzależniona, a biegłe wskazują, że jest to picie 
szkodliwe i wtedy ustawa o wychowaniu w trzeźwości już  nie działa. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała o lekcje pływania na basenie. Czy podana 
liczba w sprawozdaniu, jest to liczba uczęszczających czy zapisanych dzieci? 

Pani K. Szalkiewicz -Tworek odpowiedziała, że są  to dane ze stowarzyszenia, które 
prowadzi klub nauki pływania, od stycznia do grudnia 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że z klas IV-VIII w nauce pływania 
uczestniczyło 216 osób. Czy mamy wiedzę, czy VII i VIII klasy tez tak korzystały? 

4 



Pani K. Tworek odpowiedziała, że nie mamy. 

Radni więcej pytań  nie przedstawili. 

Dalszą  część  obrad poprowadził  Przewodniczący Rady W. Piątek. Przewodniczący 
poinformował, że na sali obecni są  mieszkańcy, którzy mają  pytania. 

Przewodniczący Rady zapytał  radnych czy zgodzą  się  na to, żeby mieszkańcy zabrali głos? 

Członkowie komisji stałych i obecni radni na posiedzeniu zgodzili się  na wystąpienie 
mieszkańców. 

Głos zabrał  pan A. Iwiczuk właściciel działki położonej przy ul. Pocztowej. Part A. Iwiczuk 
powiedział, że miasto sprzedało działki przy ulicy, a mieszkańcy nie mają  dojazdu do swoich 
działek. Miasto posiada drogę  wyznaczoną  na mapie, a fizycznie nie ma drogi i nie ma tam 
dojazdu do działek. 

Pan A. Iwiczuk powiedział, że złożony został  wniosek o zapewnienie choćby dojazdu 
sprzętem ciężkim do działek, żeby rozpocząć  tam jakąkolwiek budowę. Pan A. Iwiczuk 
dodał, że ta sytuacja trwa od 15 lat. 

Pani K. Iwiczuk powiedziała, że jest tam już  jeden dom wybudowany i jest też  kwestia 
odbioru śmieci, czy dojazdu karetki. Nie jest to oficjalna droga i nawet ZUK nie chce tam 
wjeżdżać. Jest to kwestia ośmiu działek i czekamy, bo nie możemy rozpocząć  budowy. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w tej sprawie wpłynęło pismo do Rady Miasta. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że temat jest mu znany. Zgadza się, że na drogę  tymczasową  
i trzeba będzie środki w budżecie znaleźć. Burmistrz dodał, że tych działek nie powinno się  w 
takim terenie sprzedawać, jest to pod górkę  na ulicy Pocztowej. Jednak przychyla się  do 
wniosku mieszkańców i to będzie jedna z propozycji miasta do tego, żeby to znalazło się  w 
budżecie miasta na przyszły rok. 

Dalszą  część  obrad poprowadziła pani J. Kałiszewska Przewodnicząca Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu. 

Ad 4. Informacja dotycząca ściągalności podatków, opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, opłat za najem lokali mieszkalnych za 2023 r. 

Informację  przedstawił  pan Burmistrz Miasta. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Radna B. Bujak zapytała o koszty odzyskania wierzytelności, ponieważ  są  one generowane, 
a nie wiadomo czy miasto cokolwiek odzyska od wierzycieli? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma wyjścia, bo grozi nam dyscyplina finansów 
publicznych. Jeśli chodzi o GABI nie ma szans na odzyskanie naszych wierzytelności. Koszty 
egzekucji prawdopodobnie do nas wrócą  i jest to takie trochę  błędne koło w przypadku 

5 



spółek, ale wyjścia nie mamy. Miasto jest w trzeciej grupie wierzycieli. Najpierw są  wypłaty 
pracownicze, urzędy skarbowe, koszty egzekucyjne, komornik. 

Dalszą  część  obrad poprowadził  pan J. Konat Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa. 

Ad. 5 Realizacja zadań  w zakresie umowy zawartej na gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z Miastem Świdwin. 

Informację  przedstawiła pani B. Staszyńska Kierownik Wydz. KOŚ. 

Radny J. Konat zapytał  o deklaracje za odpady na Ukraińców, czy można to monitorować? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że ciężko to kontrolować. Miasto stara się  system uszczelniać  
ale w przypadkach, gdy właściciele nie zgłaszają  kto przebywa w ich mieszkaniach, to jest 
ciężko to zweryfikować. Oni są  poza naszym systemem. System udało się  w wielu miejscach 
uszczelnić, zwłaszcza gdy chodzi o nieruchomości niezamieszkałe. 

Radna B. Bujak zapytała czy jako gmina odzyskujemy coś  z odpadów mieszanych w 
Wardyniu? 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że najwięcej odpadów jest zmieszanych, które stanowią  
ponad 50% ogólnej ilości odpadów zebranych na terenie miasta. Dane za poprzedni rok, tj. 
2023 wskazują, że miasto osiągnęło poziom 36, 29% recyklingu, więc kar nie będzie. 

Pan Burmistrz dodał, że wskaźniki będzie coraz trudniej osiągnąć  i samorządy apelują  
o zmianę  przepisów. Teraz jesteśmy w trakcie zakupu nowych pojemników, które 
przekażemy do ZUK-u. Od przyszłego roku szykuje się  system kaucyjny. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że sklep Lidl wprowadzi możliwość  zwrotu butelek. 

Radna B. Bujak powiedziała, że koszy na śmieci na ul. Drawskiej powinno być  więcej. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że sukcesywnie kosze są  wymieniane w miarę  środków, które 
posiadamy. 

Ad 6. Jnforrnacja o budowie mieszkań  o umiarkowanym czynszu - Burmistrz Miasta Wydział  
Gospodarki Mieszkaniowej. 

Informację  przedstawił  Burmistrz Miasta P. Feliński. 

Ad 7. Ocena stanu inwestycji wieloletnich (wodno - kanalizacyjnych) prowadzonych w 
mieście - informacja ZUK sp. z o.o. 

Informację  przedstawił  pan A. Kot Prezes ZUK Sp. z o. o. 

Radny Lemańczyk powiedział, że mieszkańcy ulicy Cmentarnej w związku z remontem 
kanalizacji dostali pisma z ZUK—u, że mają  płacić  za przyłącza do budowanej nowej 
kanalizacji. Radny zapytał  dlaczego mieszkańcy maja za to zapłacić? 

6 



Pan A. Kot odpowiedział, że na pewno nie za przyłącza kanalizacyjne, bo jest to ujęte w 
projekcie budowy nowej kanalizacji sanitarnej. Bardziej chodzi o to, że mają  pokryć  koszt 
instalacji wodociągowej. 

Radny L. Lemańczyk zapytał  dlaczego mieszkańcy przy remoncie ulicy Broniewskiego nie 
płacili za przyłącze od budynku do sieci kanalizacyjnej? 

Pan A. Kot odpowiedział, że przy przebudowie sieci wodociągowej przy ulicy 
Broniewskiego projekt obejmował  przyłącza. To było pokryte ze środków zabezpieczonych 
przez ZUK. W ulicy Cmentarnej ZUK nie robi inwestycji związanej z przebudową  sieci 
wodociągowej. Ta sieć  została położona „iks" lat temu z rur pet, większość  kamienic jest 
podpięta pod instalacje stalową  wodociągową  i w tej chwili nie można nie skorzystać  z 
możliwości podpięcia kamienic do instalacji pet przy przebudowie ulicy. Na Cmentarnej 
największym kosztem jest zamontowanie nawiertki na rurze wodociągowej i to ZUK wziął  na 
siebie. Pozostałe koszty to koszt właściciela nieruchomości. 

Radny L. Lemańczyk powiedział, że mieszkańcom chodzi o to, że jedni płacili, a inni nie. 

Pan A. Kot odpowiedział, że nie ma sygnałów, że ktoś  nie chce się  przyłączać. Koszty na 
całą  wspólnotę  to około 3-4 tys. Były podjęte uchwały i właściciele wyrazili zgodę. 

Radny Ł. Lemańczyk powtórzył, że chodzi o to, że jedni płacą, a drudzy mieszkańcy nie 
i tak naprawdę  to tylko o to chodzi. 

Pan A. Kot odpowiedział, że ZUK nie może wyłożyć  pieniędzy na coś, co nie jest w planie. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że na Broniewskiego był  projekt na dofinansowanie, a tutaj 
robimy projekt przy okazji i dlatego mieszkańcy muszą  zapłacić. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że jest za tym, że przy wymianie ulic powinno się  
planować  wszystkie przyłącza. Najpierw trzeba zrobić  to co jest pod ziemią. Poprzedni prezes 
na sesji powiedział, że te rury będą  wymieniane. 

Pan Burmistrz powiedział, że nie da się  budować  ulicy i wymieniać  całą  infrastrukturę. Jeśli 
chodzi o Cmentarną, to nie był  tam planowany taki zakres, ale przy pracach okazało się, że 
wodociąg jest w stanie krytycznym. Jeżeli jest możliwość  wymiany starej instalacji, to tak 
robimy. 

Ad. 8. Plan inwestycji i rozbudowy sieci przemysłowych C.O. w mieście informacja MEC 
Sp. Z O.O. 

Informacje przedstawił  pan M. Klebieko Prezes MEC. 

Informacja stanowi załącznik do protokohi. 

Radna B. Bujak zapytała o OZE. 

7 



Pan M. Klebieko odpowiedział, że w planach jest budowa układu kogeneracyjnego, czyli 
układu produkującego jednocześnie ciepło i energie elektryczną. Planujemy dostawić  do tego 
hybrydową  instalacje w postaci pompy ciepła uzyskaną  w procesie kogeneracji. Taki układ 
powinien zapewnić  wystarczającą  ilość  ciepła do tego, by pokryć  zapotrzebowanie na ciepłą  
wodę  w okresie letnim i w okresie przejściowym również  na c.o. 

Radna B. Bujak zapytała o nowe przyłącza na ulicach M. Dąbrowskiej, Norwida, czy ten 
temat jest dalej poruszany? 

Pan M. Klebieko odpowiedział, że nie ma sygnałów na zainteresowanie mieszkańców z 
tamtego rejonu. 

Radna B. Bujak zapytała jak MEC jest przygotowany do przyszłego sezonu? 

Pan M. Klebieko odpowiedział, że MEC jest bardzo dobrze przygotowany. Ceny miału są  
niższe niż  w poprzednim roku. W związku z tym ceny będą  niższe, ale będą  to tylko 
kosmetyczne zmiany. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że w związku z inwestycją  przy ulicy Wojska Polskiego 
prosi o powrót nasadzeń  w ogródku. 

Pan A. Kot odpowiedział, że nasadzenia przywrócą. 

Radna J. Kondracka zgłosiła żeby utwardzić  teren wyjazdu między kamienicą  a małym 
parczkiem. 

Pan M. Klebieko odpowiedział, że umowa, która wiąże wykonawcę  inwestycji z spółką, 
zobowiązuje wykonawcę  do przywrócenia terenu do stanu pierwotnego i dlatego postaramy 
się  żeby wykonawca wykonał  to jak najlepiej. 

Ad. 9. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej i monitoringu za 11 półrocze 2023 r. 

Informację  przedstawił  inspektor Krzysztof Stefanio Strażnik Miejski. 

Przewodniczący Rady W. Piętek zapytał  czy są  jakieś  problemy, wnioski, sugestie związane 
z funkcjonowaniem monitoringu? 

Pan K. Stefanio odpowiedział, że monitoring jest potrzebny i mieszkańcy korzystają  z 
kamer, poprzez zgłoszenie swoich zniszczeń  i ujawniani są  sprawcy zdarzeń. 

Pan Burmistrz powiedział, że planuje rozbudowę  monitoringu i wymianę  kamer na nowszej 
generacji. Był  problem z internetem i kamerami w dużym parku. Teraz ta usterka jest już  
usunięta. Rozbudowujemy też  światłowód korzystając z inwestycji MEC-u przy ulicy Wojska 
Polskiego. Kamer jest bardzo dużo, a obsługują  je dwie osoby. 

Radna B. Bujak zapytała czy kamera w parku dobrze funkcjonuje, bo po godz. 22-ej na 
placu zabaw urzęduje starsza młodzież. 

Pan K. Stefanio odpowiedział, że na chwilę  obecną  kamera działa bardzo dobrze. 

8 



Radna M. Makowska zapytała czy na plac zabaw przy A. Krajowej można uwzględnić  
kamerę? Radna przypomniała, że prosiła też  o ogrodzenie tego placu zabaw. 

Pan K. Stefanio odpowiedział, że tak. 

Pan Burmistrz zwrócił  się  do radnych, żeby napisać  pismo do ZDW z prośbą  o zmniejszenie 
prędkości z 70 km do 50 km na ul. Połczyńskiej przy ogrodach na osiedlu wojskowym i do 
policji, żeby zwiększyła tam ilość  patroli. 

Pan Burmistrz dodał, że takie pismo postara się  zredagować  i po sesji będzie do podpisania. 

Radna I. Markiewicz poparła wniosek Burmistrza. 

Przewodniczący Rady ogłosił  przerwę  do godz. 12:26. 

Po przerwie na salę  obrad nie wrócił  pan Burmistrz. 

Przewodniczący Rady przedstawił  wniosek o zmianę  porządku obrad poprzez przesunięcie 
punktu 10 za punkt 13. 

Wynik głosowania: 

Kom. Oświaty - za —5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Budżetu - za —5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Bezpieczeństwa - za —7 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Wniosek został  przyjęty pozytywnie. 

Ad 10. Opiniowanie projektów uchwał. 

• Nr VI/35/24 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą  6 lat w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Świdwin 

Kom. Oświaty - za —5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Opinia Komisji pozytywna. 

• Nr VI/36/24 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

Kom. Oświaty - za —5 głosów, przeciw - brak, wstrzymal się  - brak 

Kom. Budżetu - za -5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Bezpieczeństwa - za -7 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

9 



• Nr VI/37/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na lata 
2024-2027 

Kom. Oświaty - za —5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Budżetu - za -5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Bezpieczeństwa -7 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

• Nr VI/38/24 w sprawie ustalenia diet i zasad zwrotu kosztów podrózy dla Przewodniczących 
Zarządów Osiedli 

Kom. Oświaty - za —4 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - 1 glos 

Kom. Budżetu - za - 4 glosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - 1 glos 

Kom. Bezpieczeństwa - za -6 głosów, przeciw - I glos, wstrzymał  się  - brak 

• Nr VI/39/24 zmieniająca uchwałę  w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 
organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świdwi.nie 

Kom. Oświaty - za —5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Budżetu - za -5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Bezpieczeństwa - za -7 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

• Nr VI/40/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
nieruchomości gminnych 

Kom. Budżetu - za - 5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak - 

Kom. Bezpieczeństwa - za - 7 glosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

*Nr VI/41/24 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Miejskiej Świdwin 

Kom. Budżetu - za -5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Bezpieczeństwa - za - 7 głosów, przeciw - brak, wstrzymal się  - brak 

*Nr VI/42/24 zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zasad sprzedaży najmowanych lokali 
mieszkalnych oraz wyrażenia zgody na udzielanie przez Burmistrza bonifikaty od ceny ich 
sprzedaży 

10 



Kom. Budżetu - za -5 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Kom. Bezpieczeństwa - za - 7 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Ad. 12 Wolne wnioski i zapytania. Ad. 13.Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Radna I. Markiewicz zgłosiła temat ulicy Połczyńskiej 41a, ponieważ  zamontowane lustro 
nie daje rezultatu i pan A. Bujakowski, który zgłosił  się  na dyżur i oczekuje żeby wróciły 
kwietniki, ponieważ  wtedy na chodniku nie będą  parkować  auta, albo postawić  tam znak 
„zakaz parkowania". W tej chwili jest tak, że jak się  wyjeżdża z posesji przy Połczyńskiej na 
główną  drogę  przez złą  widoczność  dochodzi do stłuczek. 

Przewodniczący Rady zaproponował  żeby zbadać  stan prawny tego pasa zieleni. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że temat jest znany i jak wróci Komendant StraŻy Miejskiej 
to zostaną  podjęte działania. 

Radna I. Markiewicz zapytała pana Sekretarza, czy jeżeli w miesiącu są  dwie sesje, to ta 
jedna powinna być  nadzwyczajna czy nie? 

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta odpowiedział, że sesje wynikające z planu pracy Rady to 
są  sesje planowane, a pozostałe są  nieplanowane. W przypadku sesji nadzwyczajnej diety nie 
są  potrącane. 

Radna I. Markiewicz zapytała czy jeżeli są  te same komisje dwa razy w miesiącu, czy wtedy 
powinna być  obcinana dieta, że są  dwie komisje? Czy nie powinna być  zmiana w statucie i 
komisja nie powinna być  traktowana jako nadzwyczajna? 

Pan Sekretarz odpowiedział, że tych komisji można policzyć  na palcach jednej ręki, nie było 
ich zbyt dużo. 

Przewodniczący Rady dodał, że był  miesiąc gdzie były dwie sesje i jedna nadzwyczajna. 
Przewodniczący dodał, że nie planuje więcej niż  jednia sesja w miesiącu. Natomiast jeżeli 
chodzi o posiedzenia Komisji Skarg i Wniosków, to jej Przewodniczący wyznacza 
posiedzenia i trzeba tu wskazać  jedną  ważną  rzecz, termin wykonania sprawy. Ten termin 
wynosi 30 dni. 

Pan Sekretarz dodał, że nie uważa, że są  to komisje nadzwyczajne. Komisja Skarg i 
Wniosków pracuje bez planu pracy i jej posiedzenia są  zwoływane w trybie zwykłym. 

Radna I. Markiewicz złożyła deklarację, że chciałaby zrezygnować  z pracy w Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że komisje nie planowane powinno się  traktować  jako 
nadzwyczajne. Radna dodała też, że uchwała o dietach wymusza obecność  radnych na 
posiedzeniach, ponieważ  często nie było quorum. 

11 



Radna M. Makowska wystąpiła o uporządkowanie terenu między ulicami Jesienną  
a Wiosenną. Wzdłuż  ulicy Deszczowej jest niezagospodarowany kawałek, nie ma tam trawy i 
teren nie jest wyrównany. Radna powiedziała, że pojawił  się  projekt drogi na działce 169/10. 
W tym projekcie droga jest zakończona płytami ażurowymi. Według pani radnej płyty 
ażurowe powinno się  zamienić  na poibruk. Czy można takie zmiany wprowadzić? 

Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała, że jest to droga szeroka i jest to kwestia 
przeanalizowania projektu. 

Radna M. Makowska zgłosiła temat przejścia dla pieszych na ul. Pogodnej, działka 115/72 
na wzniesieniu przy bramie wyjazdowej. Właściciele prosili żeby usunąć  to przejście dla 
pieszych, które jest bardzo blisko bramy wyjazdowej. 

Radna M. Makowska zapytała o szkolenie z panem Osowskim i poprosiła o materiały. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jak się  pojawią  materiały to je udostępni radnym. 

Radna K. Zajchowska zapytała o ulicę  Lotniczą  i czy jest możliwość  żeby na drodze nie 
stały samochody przy wyjściu ze szkoły oraz czy można postawić  tam znaki żeby samochody 
tam nie parkowały? 

Pan A. Kot powiedział, że jest tam znak „Strefa zamieszkania" i żaden samochód tam nie 
powinien po prawej stronie stać. Jest to zadanie dla Straży Miejskiej. 

Radna J. Kondracka zgłosiła następujące tematy - pismo dot. podwyżki w przedszkolach 
i jest to kompetencja pana Burmistrza. Radna przedstawiła wniosek radnego Derenia 
do Komisji Oświaty o umożliwienie wizytacji nowej stołówki w SP nr 4 w celu zapoznania 
się  Komisji co do wyposażenia i funkcjonowania. Wizytacja z zachowaniem zasad 
przestrzegania przepisów sanitarnych. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że nie wie czy jest możliwe wejście do kuchni. Planowane 
jest uruchomienie wydawania posiłków z początkiem roku szkolnego i jeżeli przepisy 
Sanepidu umożliwiają  takie wejście, to Wiceburmistrz nie widzi przeszkód. 

Radni przystąpili do procedowania wniosku formalnego radnego M. Derenia. 

Wynik głosowania Komisji Oświaty - za 5 głosów, jednomyślnie. 

Wniosek został  przyjęty.  

Radna J. Kondracka przedstawiła pismo od pani K. Szalkiewicz-Tworek dotyczące 
doprecyzowania przez Komisję  Oświaty informacji na temat przygotowania placówek 
oświatowych do roku szkolnego oraz informacji o arkuszach organizacyjnych. Radna 
powiedziała, że chce całe arkusze organizacyjne, takie jak są  przedstawione panu 
Burmistrzowi. Komisja wnosi także o przygotowanie informacji czy jest zapewniona 
w miejskich placówkach opieka zdrowotna, pedagogiczna i psychologiczna w szkołach. 

12 



Radna J. Kondracka zwróciła się  o to, żeby w zakładkach poszczególnych komisji znalazły 
się  projekty uchwał  i jeżeli przychodzi na komisję, chciałaby otrzymywać  przygotowane 
formularze do wniosków. 

Radna J. Kondracka zapytała w jaki sposób będzie odpowiadać  mieszkańcom na pytania 
zgłoszone na zebraniach i dyżurach? 

Radna J. Kondracka zgłosiła, że na ulicy B. Chrobrego stoją  samochody po jednej i drugiej 
stronie. Temat jest do Komisji Bezpieczeństwa. Radna powiedziała, żeby wprowadzić  tam 
zakaz po jednej stronie postoju i wysyłać  tam częściej patrol Straży Miejskiej. 

Pan R. Chamski powiedział, że temat pojawił  się  od momentu jak powstały bloki pana 
Paprockiego i mieszkańcy nie mają  gdzie parkować  swoich samochodów, a po 20-tej mogli 
by stawiać  samochody na parkingu koło basenu. 

Radna J. Kondracka przedstawiła sprawy zgłaszane przez mieszkańców w czasie dyżurów 
radnych. Radna powiedziała też, że na spotkaniu z panem Osowskim wszyscy radni dostali 
informacje, że zarządy osiedli wchodzą  za bardzo w kompetencje radnych, gdy chodzi o sesje 
Rady. Pan Osowski powiedział, że przewodniczący zarządów osiedli powinni do radnych 
kierować  wszystkie swoje sprawy i to radni na komisjach powinni te sprawy omawiać, nie na 
sesji. Radna powiedziała, żeby usunąć  z sesji punkt „Czas dla samorządu". 

Przewodniczący Rady powiedział, że popiera wniosek dot. kompetencji zarządów osiedli. 
Zarządy osiedli są  najbliżej obywateli i współpracują  z radnymi, przekazują  nam informacje i 
my je podejmujemy. Często jest tak, że przewodniczący na sesji poruszają  tematy, które nie 
dotyczą  tematyki osiedli, albo w zakresie których są  już  przez nas podejmowane jakieś  
czynności. 

Pan Sekretarz odpowiedział, że udział  przewodniczących osiedli wynika ze Statutu. Zgodnie 
ze Statutem jednym z podstawowych obowiązków przewodniczących jest udział  tych państwa 
w sesjach Rady. 

Pan Sekretarz dodał, żeby nie marginelizować  roli zarządów osiedli. Kwestia jest tylko 
w tym żeby przywoływać  do porządku  obrad w czasie sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że radni powinni wypracować  z zarządami osiedli jakiś  sposób 
funkcjonowania, tak, żeby nie marginelizować  ich roli, bo są  to osoby, które działają  
społecznie dla miasta. Teraz wychodzi tak, że pracę  radnych wykonują  zarządy osiedli, a tak 
to nie powinno wyglądać. 

Przewodniczący Rady dodał, że jest za tym żeby zmienić  przepisy w zakresie kompetencji 
zarządów osiedli i wtedy zostanie „Czas dla samorządu" albo ustalić  pewne zasady w jaki 
sprawy wnioski czy petycje mają  być  załatwiane przez radnych. 

Radna J. Kondracka dodała, że wychodzi na to, że zarząd osiedla na sesji mówi o ważnych 
dla mieszkańców sprawach, ale jeżeli chodzi o sesję, to nie powinno się  poruszać  bzdurnych 
spraw jak np. dziury czy co powinien zrobić  urząd miasta, pomijając w tym momencie Radę. 

13 



Według radnej Rada została totalnie pominięta. Zarządy osiedli powinny zająć  się  tablicami, 
żeby wymieniać  tam informacje, bo tam są  informacje nieaktualne. Swoich rzeczy nie robią, 
a przychodzą  na sesję  i pomijają  Radę. 

Radny J. Konat poprosił  Burmistrza o kontrolę  w celu zabezpieczenia wieży ciśnień  
należącej do PKP. Według radnego PKP nie dba o bezpieczeństwo, więc miasto powinno 
sprawdzić, żeby deski nie spadały z tej wieży. 

Radny J. Konat zgłosił  temat znaków drogowych pionowych, które trzeba wymienić, 
odświeżyć, przyciąć  krzewy. Na ulicy Batalionów Chłopskich mieszkańcy proszą  o kosze na 
odpady. Tak samo na ulicy na 3 Marca, chociaż  jeszcze dwa kosze. 

Radny J. Konat poprosił  o odnowienie etapami alejek na nowym cmentarzu i żeby je 
utwardzać. 

Radny Ł. Lemańczyk poprosił  w imieniu mieszkańców ulicy Poznańskiej, zamieszkałych 
przy budynku tzw. zastępczaka, żeby na nowo ułożyć  płyty jumbo. Kolejna sprawa plac 
zabaw przy Gnieźnieńskiej, nie ma tam urządzenia dla małych dzieci. 

Radna R. Barszcz zwróciła się  o to, by został  uporządkowany chodnik przy ni. Wojska 
Polskiego, ponieważ  kamyki wysypujące się  z zieleńca stwarzają  niebezpieczeństwo dla 
pieszych. Starsze osoby mogą  się  pośliznąć. 

Radna J. Kaliszewska zauważyła, że brakuje w mieście huśtawek dla maluchów w wieku od 
0,5 roku. Radna zgłosiła, że na ulicy Lipowej są  dwie dziury. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że jest to inwestycja Starostwa i jest to teren budowy. 

Radna J. Kaliszewska zgłosiła, że na chodniku od małego parku do Straży Pożarnej nie ma 
ani jednej ławki. 

Pan R. Chamski odpowiedział, że ten odcinek chodnika jest ciągiem pieszo-rowerowym i 
nie wiadomo, czy tam można postawić  ławki. 

Radna J. Kondracka zgłosiła, że jest przy bloku na ulicy Dobrej droga została rozjeżdżona. 
Tam drogi nawet nie ma, bo są  tam jakieś  płyty. Wykonawca powinien to poprawić. Radna 
zapytała dlaczego trawa została tam tak posadzona? Pas zieleni jest posadzony tylko do 
polowy i to wygląda źle. Radna zgłosiła też, że ktoś  zniszczył  poprzeczkę, która znajdowała 
się  przy bloku SIM od strony placu zabaw i wjeżdżają  tam samochody. 

Radna J. Kondraeka zapytała czy miasto posiada informację  z jakim stażem są  organizacje 
pozarządowe? Radna wystąpiła z propozycją  upamiętnienia tych organizacji, które działają  
np. 20 lat jak Stowarzyszenie Diabetyków. 

Radna A. Parchoć  zapytała o progi zwalniające na ulicy Parkowej, kiedy one będą? Radna 
dodała, że sprawa jest ważna dla mieszkańców. 

Radna K. Zajehowska zapytała czy został  wybrany wykonawca placu zabaw na Osiedlu 
Wojskowym? 

14 



Pan R. Chaiński odpowiedział, że wybrany wykonawca się  wycofał  i będzie ogłoszony 
kolejny przetarg. 

Radna K. Zajchowska zapytała kiedy będzie skoszony żywopłot na ul. Lotniczej wzdłuż  
szkoły? Radna poprosiła żeby kosić  ten żywopłot częściej. 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że jest w planach na przyszły tydzień. 

Przewodniczący Rady W. Piątek zwrócił  się  do radnych w kwestiach organizacyjnych, 
między innymi z prośbą  o zastanowienie się, kto z radnych chciałby zostać  członkiem Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

O godz. 15:09 z sali obrad wyszła radna R. Barszcz. 

Przewodniczący Rady W. Piątek zapytał  jak często jest koszona trawa przy ulicy 
Kołobrzeskiej 37? 

Przewodniczący Rady W. Piątek zapytał  czy na wysokości zejścia z placu od strony ulicy 
Niedziałkowskiego można zainstalować  barierki ze względu na bezpieczeństwo dzieci? 

Przewodniczący Rady o godz. 15:17 ogłosił  przerwę. 

Ad. 14 

Przedstawienie propozycji i zgłaszanie wniosków do projektu budżetu na 2025 r. 

Radna M. Makowska zgłosiła następujące wnioski: 

- monta  monitoringu i zabezpieczenie placu zabaw ogrodzeniem z furtką, 

- wytyczenie i wykonanie utwardzenia na ulicy Pocztowej oraz na działce 169/10 (tył  ulicy 
Letniej) na działkach miejskich przeznaczonych pod budowę  drogi, 

- wymiana płyt drogowych na ulicy Dobrej, 

- projekt techniczny kanalizacji deszczowej w Obrębie 009 na ulicy Deszczowej, 

- budowa oświetlenia na ulicy Lawendowej, na rogu Bocznej i Wiejskiej i narogu 
Lawendowej i Wiejskiej. 

Z sali obrad wyszła radna M. Makowska. 

Radna J. Kaliszewska przedstawiła propozycję: 

- plac zabaw dzieci od 0,5 roku z bitumiczną  nawierzchnią  na przykład w małym parku. 

Radny J. Konat zgłosił  następujące wnioski: 

- instalacja i oświetlenie na ulicy 

- przegląd hydrantów miejskich, 

15 



- ciąg dalszy budowy alejek na nowym cmentarzu, 

- remont ulicy od skrzyżowania w kierunku oczyszczalni przy stadionie. 

Radna B. Bujak zgłosiła: 

- modernizacja ulicy Dobra Rycerskie, Wiejska, Boczna (podzielone na etapy), 

- modernizacja ulicy Zielone Wzgórze, 

- poprawa systemu alarmowego miasta. 

Radny Ł. Lemańczyk zgłosił  następujące wnioski: 

- rozbudowa planu zabaw na Zatorzu przy Dino, 

- rozpoczęcie budowy drogi Kochanowskiego- Szymborska. 

Radny M. Dereń: 

- remont ulicy Katowickiej. 

Radna J. Kondracka zgłosiła następujące wnioski: 

- remont działki nr 449 przy ul. Wojska Polskiego (działka za Aldi), koszt około 60 tys. 

- naprawa nawierzchni ul. 3 Marca przy zjeździe od jubilera działka nr 45 - koszt około 40 
tys. 

Przewodniczący Rady zgłosił  następujące propozycje: 

- nowoczesna fontanna miejska, 

- toaleta na placu (zmiana koncepcji lub renowacja), 

- parking przy ul. Sportowej, 

- reorganizacja finansowania klubów sportowych, 

- ekspertyza dot. poziomu wody w Bukowcu, 

Ad. 14 Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zakończył  posiedzenie o godz. 16:30. 

16 



Obrady prowadzili: 

Przewodniczący Rady W. Piątek 

Wiceprzewodnicząca Rady J. Kondracka 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu J. Kaliszewska 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa J. Konat 

 

Prqtokołowała: 
( LMi 

M. Tyszczuk 

Przew"  e • zący Rady: 

Wojciech Piątek 

17 


